titudo eius et gratuitas in morbo ferendo indicium erant eius amoris erga 

Deum, quem ad scholam Virginis Mariae didicerat.

Servus Dei die 2 mensis Augusti anno 1900, octavus decem ex filiis, 

Balduinae Sancti Urbani, Patavina in provincia, ex Iacobo Filon negotiorum 

curatore in praediis baronis Treves-Bonfigli, altero matrimonio coniuncto 

Iosephinae Marin, natus est. Die 5 mensis Augusti anno 1900 susceptis 

nominibus Beniamini Angeli sacro fonte lustratus est, anno autem 1910 

confirmatione apud Placentiae Athesinae paroeciam munitus est; insequenti 

anno denique sacram ad mensam primitus accessit. 

Ab anno 1906 ad annum 1909 primas tres classes ludi frequentavit. 

Expleto autem ludo, sua studia apud Institutum Professionale Lendenariae 

perrexit. Illo in oppido crebro adire Fratres Capuccinos, quos sua a pueritia 

cognoverat et valde existimabat propter operam fratrum stipem quaeritan-

tium, incepit. Parochi ductu, anno 1917 Rodigii Seraphicum seminarium 

Capuccinorum ingressus est, in quo ipse septimo decimo anno aetatis suae 

inter iuvenes vix ad undecimum annum aetatis fuit. Aptitudinibus ac in-

genio non eminebat, sed eius amabilitas et mansuetudo una cum quadam 

melancholia admirationem suscitabant.

Mense Martio anno 1918 ad arma vocatus est et Mediolanum assignatus 

in regione post militum terga, ibique usque ad ver anni 1921 mansit. Cum 
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demissus est suam familiam paulisper visitavit et ad seraphicum seminarium 

Veronense missus est ut tertiam classem gymnasii frequentaret.

Die 28 mensis Septembris anno 1922 noviciatum Bassanense ingressus 

est nomenque fratris Iacobi de Balduina sumpsit. Cum professionem tem-

porariam nuncupavit, nempe die 29 mensis Septembris anno 1923, pater 

Magister fratris Iacobi matri dixit filium eius nihil “praeter orare” agere 

valere. Servus Dei relicto noviciatu, in domum studentium Capuccinorum ad 

Thiene apud sanctuarium Nostrae Dominae de Ulmo commigravit ut studia 

sua lycealia ac philosophica perficeret, deinde ad Studium Theologicum 

Capuccinorum apud Spinam Longam sive Iudaicam Venetiarum theologi-

cis pro cursibus migrare iussus est. In ecclesia Sanctissimi Redemptoris 

ad Iudaicam die 8 mensis Decembris anno 1926 sollemnem professionem 

emisit. Prima tonsura initiatus, anno 1927 ad primos quattuor ordines mi-

nores accessit. Secundo anno theologicorum studiorum prima signa illius 

morbi, qui eum usque ad mortem comitatus est, sensit, cuius nomen est: 

Lethargica encephalitis.

Extremi duo anni theologiae atroces fuerunt, longas horas in cella dege-

bat, lectionibus intererat sine loquendi facultate et visus eius uti congelatus 

videbatur. Eius valetudinis condicio nonnulla dubia quoad opportunitatem 

eius sacerdotalis ordinationis movebat. Superiores cum dispensatione a pos-

tremo anno theologiae ante tempus sacerdotalem ordinationem disposue-

runt, timentes ne eius repentina mors occurreret. Die 21 mensis Iulii anno 

1929 Servus Dei sacro ordine auctus est.

Die 4 mensis Augusti anno 1929, natali in pago Balduinae, prima hostia 

Deo, non sine acerrimis doloribus, perlitavit. Cum Agni sacrificio interfuit 

Pater Iacobus uti aegrotus in corpore divitissimus autem ac sanus sua in-

teriore in vita Domino se obtulit. Dolores et mortificationes pro animarum 

salute, pro sacerdotalibus vocationibus et eorundem sanctitate passus est. 

Die 30 mensis Aprilis anno 1931 Iustinopolim commigrare debuit, ut 

ibidem confessarii munus exerceret. Illic eius valetudo in melius mutare 

videbatur, paucos tamen post menses Utinum ei commigrare iussum est, ubi 

quoque summo zelo confessionibus audiendis operam dedit. Sequenti anno 

ex diligentissima medica perscrutatione diagnosis Parckinsonismi posten-

cephalici comperta est. Prognosis quoad vitam infausta edita est paucosque 

annos vitae concedebat.
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Apostolatus eius magis magisque evenit artissimus Dei voluntati ac mise-

ricordiae ut eandem peccatoribus, qui se paenituerant, largiret. Eius dolores, 

humiliatio et mortificatio factae sunt causa gratiarum actionis in Dominum 

ac inaestimabile donum quod multa fidelium corda transmutare valuit.

Mense Septembri anno 1941 Servus Dei ad Sanctam Domum Lauretanam 

peregrinatione una cum aegrotis dioecesis Utinensis primitus se contulit. 

Secundum post mundanum bellum Augusto in mense anni 1946 Servus Dei 

alteram peregrinationem Lauretum peregit. Secuta est alia peregrinatio 

ad Lapurdum una cum Utinensi consociatione v.d. UNITALSI, maxime illa 

vice magno labori ei fuit, Servus Dei tamen, quia in hoc fere incitamentum 

Virginis percepisset, iter magna laetitia et gravi sub praesagio moriendi 

sub tutamine Nostrae Dominae aggressus est. Lapurdum post triginta et 

quinque horas itineris attigit eique tamen vetitum est ad cryptam Massa-

bielle dictam statim accedere, uti ipse voluisset. Vespere facto, cum eius 

valetudo in peius graviter ac repente mutavisset, ad Asyle traductus est. 

Die 21 mensis Iulii anno 1948, unctio infirmorum ei impertita est. Media 

nocte, orando mortali ex hac vita suaviter excessit. Duodequinquagesimum 

annum aetatis nondum perfecerat.

Eius exsequiae magno peregrinorum ac sacerdotum concursu factae sunt. 

Corpus in externorum coemeterio, apud quendam recessum Lapurdensis 

sepulcreti conditum erat.

Pater Iacobus suam vitam mortalem dolore signatam omnino accepit et in 

exsistentia quae prima specie ordinaria videbatur, voluntatem Dei persequi 

semper conabatur, seipsum pro animarum salute, praecipue sacerdotum 

offerendo. Simplex ac taciturna vita, quae extraordinaria non fecit nisi cum 

paenitentibus ad confessionem accedentibus, Dei misericordiam panderat.

Perdurante sanctitatis fama, a die 25 mensis Februarii anno 1984 ad 

diem 18 mensis Novembris anno 1989 apud Curiam ecclesiasticam Uticen-

sem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas per Decretum 

diei 11 mensis Martii anno 1994 est approbata. Exarata Positione, consuetas 

secundum normas diceptatum est an Servus Dei heroum in gradum virtutes 

excoluisset. Positivo cum exitu die 13 mensis Octobris anno 2016 Peculiaris 

Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Epis-

copi Ordinaria in Sessione diei 2 mensis Maii anno 2017 congregati, me An-

gelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei Iacobum de Balduina virtutes 

theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iacobi de 

Balduina (in saeculo: Beniamini Filon), Sacerdotis professi ex Ordine Fratrum 

Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 16 mensis Iunii a.D. 2017. 

angelus Card. amato, s.d.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BOGOTENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ismaelis Perdomo Borrero, Archiepis-

copi Bogotensis (1872-1950)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Faveat semper episcopus communioni missionariae sua dioecesana in 

Ecclesia, formam persequens primarum Christianarum communitatum, in 

quibus credentium erat cor et anima una » (FranCisCus, Adhortatio Apostolica 

Evangelii gaudium, n. 31).

Servi Dei Ismaelis Perdomo Borrero historia ac spiritualis vita osten-

dit eum esse hominem communionis, qui ad missionem explendam accedit 

Christi e cruce vim hauriens, cor suum expandit ut reciperet, sustineret et 

duceret Dei populum, qui eius pastorali caritate commissus erat.

Servus Dei in loco vulgo dicto El Gigante iuxta Huila in Columbia die 

22 mensis Februarii anno 1872 natus est, tres post dies sacrum ad fontem 

mundatus est. Primus ex septem filiis valde christianae familiae. Illis in 

adiunctis prima signa vocationis ad vitam sacerdotalem percepit, hac re 

seminarium Bogotense ingressus est. Anno autem 1894, ad subdiaconatum 

provectus, studia Romae perrexit ubi theologiae doctor renuntiatus est et 

die 19 mensis Decembris anno 1896 sacro ordine auctus est. Ut doctrinam 

suam validiorem redderet, maxime quoad spiritualitatem et paedagogiam, 

biennium Parisiis degit.

Interea eius natio socialibus motibus ac politicis contentionibus, quae ad 

actiones persecutionis contra Ecclesiam pervenerant, subvertebatur. Mense 

Ianuario anno 1898 Servus Dei in Columbiam rediit ibique ad nonnulla pas-

toralia munera destinatus est. Illis annis dioecesis Tolimensis, ex qua ipse 

est, suppressa erat et duobus dioecesibus, scilicet Garzonensi et Ibaguensi 

ortum dedit. Arduum tempus probationis adhuc non transit, cum Servus 

Dei cognovit exitum illius belli dicti mille dierum, res enim politica magis 

exacerbata est etiam propter oeconomicas difficultates. Aliae contentiones 

et sanguinis quoque effusiones non defuerunt, tamen illis difficilibus in 

rebus Servus Dei verus pastor evasit, omnes victimas illius terribilis casus 

recipiendo. Etiam hanc ob causam anno 1903 novae dioecesis Ibaguensis 

Praesul nominatus est.
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Novo in ministerio Servus Dei singulari zelo, heroicum in modum propug-

nato inter paupertates et bellum, eminuit. Eius pastoralis opera in actuosa 

evangelii evulgatione eius in regione vehemens ac fecunda fuit. Seminarium 

constituit et refecit una cum sacerdotum institutione, pauperum missionibus, 

catechesi, socialibus operibus pro pauperibus, quae omnia illi carissima 

fuerunt et etiam in adversariis admirationem excitaverunt. Totam pluries 

visitavit dioecesim, quem anno 1923 reliquit, quia Bogotensis coadiutor 

successionis cum iure nominatus est.

Exordia non sine quibusdam difficultatibus fuerunt: nam cum non loci ex 

sacerdotibus fuisset, quidam sacerdotes frigide eum exceperunt. Prudentia, 

patientia et amore Servus Dei omnium corda sibi conciliavit. Cum factus 

est archiepiscopus anno 1928, eo acriores relationes factae sunt liberali 

cum gubernatione, ut etiam eius valetudo infirmaretur, contentiones autem 

ad culmen pervenerunt cum liberale caput Georgius Lazarus Gaitán die 9 

mensis aprilis anno 1948 interfectus est. 

Archiepiscopus rationem se gerendi ecclesiali in magisterio, in absoluta 

ac firma oboedientia Summo Pontifici reperiebat, tamen ab ipsis sacerdoti-

bus interdum non intellegebatur. Quidam enim eum reprehenderunt ob eius 

suspicatam proximitatem doctrinae laicistae quia anno 1942 Concordatum 

subsignavit.

Omnibus his in rebus Servus Dei fulgidum exemplar evangelicae vitae 

videtur, ipse suae vocationis ad ministerium conscius semper fuit atque 

suum ad sacerdotium congruenter attendit. Vehementi amore in Iesum 

Christum fultus, eius divinam voluntatem adsequi semper curavit. Ex hoc 

eius singularis sollicitudo erga res sui temporis et societatem, quae se ad 

conspicuas mutationes inter dolores et contradictiones vertebatur, hanc rei 

perceptionem cotidiana in vita ac suo in ministerio traducebat. Silenter ac 

absoluta Dei consiliis in adhaesione toleravit magnas difficultates, ambi-

guitates et contentiones.

Ille ad mentem eucharisticae ac Marianae spiritualitatis in rebus se 

gessit instar humilis, industriosi ac benefici presbyteri, veri exemplaris 

vitae sacerdotalis. Quaedam austeritas animi et in ratione vitae feliciter 

conciliabatur cum eius magno corde aperto. Etenim Dei gloriam expetivit, 

sanctitatis viam summo amore erga Iesum lustravit et omnino se tradidit in 

Ecclesiae ministerium suumque auxilium fragilioribus hominibus et illis, qui 

facile victimae erant socialium sui temporis aerumarum, porrexit. Extremis 
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in annis Servi Dei valetudo cito in deterius mutavit et maxime cancer in 

iecore repertus exitialem ad finem eum perduxit, ipse enim die 3 mensis 

Iunii anno 1950 mortali e vita exivit.

Fama sanctitatis perdurante, a die 7 mensis Februarii anno 1962 ad diem 

12 mensis Septembris anno 1962 apud Curiam ecclesiasticam Bogotensem 

Processus Ordinarius, et deinde Apostolicus a die 10 mensis Maii anno 

1982 ad diem 23 mensis Iunii anno 1984 celebratus est, quorum omnium 

iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum 

diei 27 mensis Februarii anno 1986 approbata est. Exarata Positione, con-

suetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum 

virtutes excoluisset.

Positivo cum exitu, die 21 mensis Martii anno 2017 Theologorum Con-

sultorum Peculiaris Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi 

Ordinaria in Sessione die 20 mensis Iunii anno 2017 congregati, me Angelo 

Cardinale Amato praesidente, Servum Dei theologales, cardinales et adnexas 

virtutes heroicum in modum exercuisse agnoverunt. Facta demum de his-

ce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem 

Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque 

adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ismaelis Perdomo Borrero, Archiepiscopi 

Bogotensis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Iulii a.D. 2017. 

angelus Card. amato, s.d.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BELLUNENSIS-FELTRENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Pauli I (Albini Luciani), Summi 

Pontificis (1912-1978)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Vere dicere possumus, una cum Apostolo Paulo, gratiam Dei in eo 

“vanam non fuisse” (cfr 1Cor 15, 10); aliquid addidisse enim eius singularibus 

ingenii facultatibus eiusque vehementi amori in Ecclesiam et in hominem. 

Dum Deo gratias agimus pro dono istius magni Pontificis, sua monita ergo 

uti divitias habeamus ».

Tanta verba a Summo Pontifice Benedicto XVI dicta sunt, cum die 3 

mensis Augusti anno 2008 in dominicali salutatione Angelica pronuncia, 

Sui venerati decessoris Servi Dei Ioannis Pauli I memoriam revocavit. In 

eo gratiae actio alte invaluit, anima christiana eius humanas facultates 

exornans et ad perfectionis verticem easdem perducens.

Servus Dei Ioannes Paulus I (Albinus Luciani) die 17 mensis Octobris anno 

1912 in pago Furno Canalis, hodie Canale Agordi, in provincia et dioecesi 

Bellunensi, primus e quattuor filiis a Ioanne Luciani et Barthola Tancon, 

tenuis generis, natus est. Eodem die nativitatis suae domi baptismum ob 

mortis imminentis periculum recepit. In pueritia prima signa vocationis 

ad vitam sacerdotalem percepit et alumnus fuit Feltriensis Seminarii Mi-

noris, deinde Bellunense Gregorianum Seminarium ad studia humanitatis 

et theologica conficienda ingressus est. Expleto institutionis cursu, in quo 

eminuerat sua morum ac intellectus exemplaritas, die 7 mensis Iulii anno 

1935 sacro ordine auctus est.

Primum munere vicarii paroecialis pagi Agordi functus est et ab anno 

1937 ad annum 1958 docuit theologiam et alias ecclesiasticas disciplinas 

apud Gregorianum Seminarium, cuius olim alumnus fuerat. Interea, anno 

1947 apud Pontificiam Universitatem Gregorianam theologica laurea adeptus 

est et anno 1954 Vicarius Generalis suae dioecesis factus. Suo in ambitu 

dioecesano Servus Dei christianas ac sacerdotales virtutes singulari assi-

duitate exercuit, easdem in animo, humilitatis spiritu, spirituali acumine, 

perseverantia, serenitate, lenitate congruenter ac perfecte coluit. Hoc modo 

plenam sui vixit oblationem ad Deum in ministerio cotidiano adimplendo 

et experiendo vehementi interiore itinere et famulatu erga fratres suos.
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Docere desinit tantum cum Pontifex Ioannes XXIII die 15 mensis No-

vembris anno 1958 eum Victoriae Venetorum episcopum nominavit. Anni 

episcopatus eius intensi ac gravissimi fuerunt tam quoad munus pastorale 

quam quoad ea quae ad cultum doctrinarum humanarum pertinent; Servus 

Dei praeterea Vaticano Concilio II interfuit, cuius disciplinam sua firma 

sententia excepit et suis fidelibus plane ac aperte tradidit.

Anno 1969 Paulus VI eum Venetiarum Patriarcham nominavit et anno 

1973 ad sacram purpuram cardinalium evexit. Superiori anno ipse Pontifex 

gestu, quem hodie propheticum existimare possumus, cum Venetias visitaret, 

Servo Dei honorem praestitit umeris eius suam stolam imponens. 

Illi anni statim post Concilium difficultatibus pastoralibus ac tensio-

nibus non fuerunt expertes, quae necessario Ecclesiae Pastores omnibus 

in gradibus secum traxerunt. Etiam Servus Dei contentionibus et molestis 

ingratisque adiunctis excruciatus est, scilicet specierum eucharisticarum pro-

fanationis casibus, fortunarum naufragiis theologicis erroribus serpentibus 

et quaestionibus liturgicis et ceteris.

Devotissimus erga Virginem Mariam, Servus Dei libenter assensus est 

invitationi Sororis Luciae dos Santos, unius tantum superstitis trium Fati-

mae videntium, quae facta erat monialis Carmelitae, et ad eamdem ergo se 

contulit. Cum Italiam rediit, his verbis aditum cum Sorore Lucia expressit: 

« Parva monialis in sententia perstabat de hodierna necessitate bonorum 

christifidelium maxime alumnorum seminariorum, novitiorum, novitiarum, 

qui vere velint Dei esse sine exceptionibus. Tanta vi et argumentis locuta 

est de sororibus, sacerdotibus et christifidelibus firmissima cum peritia. 

Capitalis ea fuit ad modum sanctorum: “Ou todo ou nada”, aut omne aut 

nihil, si Deo sincere esse volumus ». Haec verissima quippe exhibitio Servi 

Dei indolis et spiritualitatis esse potest!

Albinus Luciani vocationem suam semper existimavit uti operam minis-

terii et sacerdotium magna cohaerentia adhibuit. 

Vehementissimo amore erga Iesum Christum fultus, divinam voluntatem 

persequi semper nisus est. Eius modus gerendi, sub spiritualitatis eucharisti-

cae et marianae lumine, consentaneus fuit sacerdoti humili, sereno, actuoso 

et caritate pleno nempe sacerdotali vitae exemplari. Ipse temporis signa in 

societate rerum novarum omnino studiosa intellectu amoris perspexit et ope-

ram dedit, ut fervore ac serenitate novis necessitatibus suppeditaretur. Eius 

limpida rerum visio magno eius cum animo aperto congruenter componitur. 
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Constans orationis spiritus, Dei in Verbo et in liturgia funditus defixus, 

cotidie eum fulsit et Christi primatum eiusdem in doctrina et in opera 

fundavit, electiones et propensiones argumentis confirmans. Prudens enim 

evasit in eligendis, fortis in asservandis principiis, mitis et indulgens hu-

manis fragilitatibus et denique mundanis e bonis omnino distractus.

Servus Dei Domini gloriam semper conquisivit et viam ad sanctitatem 

suum per altissimum amorem erga Iesum peragravit, omnino se tradens Ec-

clesiae et mundi ministerio. Vir mitis ac modestus, disciplina et austeritate 

bene institutus, humilis, benignus, magna sapientia praeditus et spiritus 

facultatibus ditissimus, magnum patefecit ingenium ad mediationem aptum 

firmitatemque catholicae doctrinae asservavit tempore multarum ideologiae 

perturbationum. Dialogum suscipere vario hominum cum genere assidue 

conatus est. 

Istis in adiunctis suae singulares eminent virtutes scilicet firmissima, 

fere “ex lapide Libyco”, fides, splendida spes et denique ardens caritas.

Anno 1978, Summo Pontifice Paulo VI mortuo, conclave illud habitum 

est quod eum in Petri successione collocavit. Cardinalis enim Luciani, die 

26 mensis Augusti anno 1978 Summus Pontifex electus, nomen suscepit 

Ioannis Pauli I obsequens utroque proximo decessori. Eius pontificatus die  

3 mensis Septembris anno 1978 sollemniter inchoavit, at brevissimo tempore 

viguit ob praematuram ac repentinam Summi Pontificis mortem. Magiste-

rium eius firmitudine et Evangelii ubertate eminuit, dulci interiore bonitate 

subrisione comitatum, laetitia a populo Dei exceptum, qui in eo agnoscebat 

bonum pastorem “mitem et humilem corde”. 

Post aliquas hebdomadas, ante obitum suum communicavit summum 

desiderium totius vitae fuisse amorem in Christum et in Ecclesiam, cui 

offerebat et cor et vitam. 

Ioannes Paulus I in Palatio Apostolico Vaticano nocte diei 28 mensis 

Septembris 1978 ob acutum myocardii infartum mortuus est. 

Sic eius mortalis dies explicuit, cui consentanea fuerunt alta adhaesio 

Dei voluntati et summa benignitas suo in eximio ministerio pastorali: sicut 

Ioannis fuit vir caritatis et laetitiae, sicut Paulus autem Christi nuntius, 

regis pacis et concordiae, reconciliationis in Ecclesia et in mundo.

Fama sanctitatis a die 23 mensis Novembris anno 2003 ad diem 10 mensis 

Novembris anno 2006 iuxta Curiam ecclesiasticam Bellunensem Inquisitio 

Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas per decretum diei 13 men-

 Congregatio  de  Causis  Sanctorum 621

sis Iunii anno 2008 est approbata. Exarata Positione, consuetas secundum 

normas disceptatum est an Servus Dei heroicum in gradum virtutes exco-

luisset. Fausto cum exitu, die 1 mensis Iunii anno 2017 Peculiaris Consul-

torum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi 

Ordinaria in Sessione diei 7 mensis Novembris anno 2017, cui egomet ipse 

Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei heroicum in gradum virtutes 

cardinales, theologales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Pauli 

I (Albini Luciani), Summi Pontificis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 8 mensis Novembris a.D. 2017. 

angelus Card. amato, s.d.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BARCINONENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Theodori Illera Del Olmo 

(in saeculo: Cyrilli), Sacerdotis professi Congregationis a Sancto Petro in Vinculis 

et VIII Sociorum Andreae Solans Ballesté (in saeculo: Ramonae) et II Socia-

rum ex Congregatione Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris Carolae 

a Visitatione Duque Belloso (in saeculo: Baudeliae) ex Congregatione Sororum 

Franciscanarum a Sacris Cordibus et III Christifidelium Laicorum († 1936-1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Amen, amen dico vobis: Nisi granum frumenti cadens in terram mor-

tuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum 

affert » (Io 12, 24).

Sedecim Servi Dei, qui hic coetus conformat, sanguinem suum effuderunt 

ut fidei in Christum testimonium praeberent flagrante religiosa vexatione 

in Hispania ab anno 1931 usque ad annum 1939. Multi evenerunt casus odii 

et violentiae in quibus episcopi, sacerdotes, seminariorum alumni, fratres, 

sorores et Christifideles laici necati sunt. His in adiunctis, in annis 1936-

1937, martyrium passi sunt sequentes Servi Dei:

p. theodorus illera del olmo (in saeculo: Cyrillus), natus in loco v.d. 

Las Quintanillas (Burgum) die 29 mensis Martii anno 1883. Professionem 

emisit in Congregatione a Sancto Petro in Vinculis anno 1901 et ordinatus 

est sacerdos anno 1914. Consiliarius Generalis et Superior localis erat in loco 

Sant Feliu de Llobregat (Barcino), cum in vincula coniectus die 26 mensis 

Iulii anno 1936 et diluculo diei 27 in loco Pallejà (Barcino) manuballista 

necatus est, una cum sequentibus tribus fratribus: 

F. ioaChimus gÓmez peña (in saeculo: Iacintus), natus die 26 mensis Iulii 

anno 1895 in loco Alfoz de Bricia (Burgum). Professionem emisit anno 1912 

et se parabat ad sacerdotium accipiendum. Officia institutionis et forma-

tionis explevit. Barcenonensi communitate expulsa locum adiit Sant Feliu 

de Llobregat.

F. maximus FranCo ruiz (in saeculo: Iosephus), natus est die 24 mensis 

Martii anno 1906 in loco Sotragero (Burgum). Professionem emisit anno 

1927. Educator evasit in communitatibus Barcinonae et loci Sant Feliu de 

Llobregat.
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F. ioaChimus iosephus puente gonzález (in saeculo: Ioachimus), natus 

in civitate San Andrés de Montearados (Burgum) die 25 mensis Decembris 

anno 1915. Professionem emisit anno 1935. Ad sacerdotium se parabat. 

Communitatem loci Sant Feliu de Llobregat visitans comprehensus est.

Huic primo manipulo addendi sunt alii duo Servi Dei, socii ipsius Con-

gregationis et eiusdem vexationis eventus participes, qui sanguinem suum 

profuderunt variis in locis et diebus:

F. bernardus puente gonzález (in saeculo: Aemilius), natus die 5 mensis 

Martii anno 1911 in pago San Andrés de Montearados (Burgum). Profes-

sionem emisit anno 1930. Officia institutionis et formationis gessit et se 

parabat ad sacerdotium accipiendum. Domum adibat alicuius amici; agnitus 

in via, captus est, interrogatus de fide sua, denique necatus est Barcinone 

in monte s. d. Montjuïc et translatus in iudiciale defunctorum repositorium 

die 27 mensis Iulii anno 1936.

F. stanislaus de KotsKa taJadura marCos (in saeculo: Ismael), natus in 

pago Las Quintanillas (Burgum) die 17 mensis Iunii anno 1902. Professionem 

emisit anno 1919. Infirmorum minister evasit. Vexatus iterum iterumque et 

in carcerem ductus, conatus est liberam regionem petere; sed, ut religio-

sus recognitus, in custodia habitus est et postea necatus in pago Alcañiz 

(Terulium) die 18 mensis Septembris anno 1936.

Iis supra dictis annectendi sunt trium religiosorum manipulus ex ipsa 

Congregatione et tres Christifideles laici qui eos hospitio exceperant; omnes 

retenti sunt die 15 mensis Februarii anno 1937 domi Servi Dei Gregorii, 

translati in Barcinonensem carcerem s. d. Sant Elies et interfecti in via 

La Rabassada:

F. angelus de la iglesia oCina (in saeculo: Angelus), natus in terra Nidá-

guila (Burgum) die 1 mensis Octobris anno 1913. Professionem emist anno 

1931. Officium patravit catechistae et educatoris et se parabat ad sacerdotium.

F. riChardus guerra Villaizán (in saeculo: Albinus), natus die 14 mensis 

Septembris anno 1914 in pago Arenillas de Riopisuerga (Burgum). Professio-

nem emisit anno 1931 et ad sacerdotium se parabat. Bonus institutor evasit. 

Eo tempore quo domum suam visitavit, detentus est a militibus seditionariis.

F. aCaCius maria CalleJa santamaría (in saeculo: Acacius), natus in terra 

Yudego (Burgum) die 7 mensis Maii anno 1915. Professionem emisit anno 

1934 et ad sacerdotium se parabat. Munera perfecit communitaria et edu-

cativa. Detentus et psychice cruciatus est ante mortem.
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Hi sunt tres Christifideles laici: 

gregorius díez blanCo, natus die 24 mensis Decembris anno 1899 in 

pago Nidáguila (Burgum). Operam dabat in Barcinonensi administratione 

Compañía de Tranvías. Post mortem coniugis et duorum filiorum, vixit cum 

aliis duobus et cum sorore innupta Camilla. Domus eius facta est refugium 

vexatorum propter fidem et domesticorum eorum.

Camilla díez blanCo, nata die 14 mensis Septembris anno 1889 in pago 

Nidáguila. Cum frater eius viduus evasit, onera sibi imposuit familiae eius. 

Domesticis et profugis abnegatione ministravit et religiosam vitam eorum 

curavit; non recusavit in vexationis discrimen se mittere ut religiosis por-

tam suam aperiret.

eliseus moradillo garCía, natus in loco Celada del Camino (Burgum) die 

10 mensis Septembris anno 1906. Propter graves sociales et oeconomicas 

difficultates Barcinonem petiit ad laborem sumendum. Receptus una cum 

religiosis domi Gregorii, cum illis se consociavit caritatem assidue exercens 

et periculum despiciens.

Fideles testes Domini fuerunt tres religiosae Congregationis Sororum 

Capuccinarum a Matre Divini Pastoris. Duae earum, exardescente infes-

tatione, ad communitatem loci Premià de Mar (Barcino) pertinebant. Die 

31 mensis Iulii anno 1936, postquam expulsae et recognitae ut religiosae 

fuerant, necate sunt in pago La Torrassa (L’Hospitalet de Llobregat):

Sr. andrea solans ballesté (in saeculo: Ramona), nata in oppido Ilerda, 

die 3 mensis Aprilis anno 1875. Professionem anno 1894 emisit. Exemplaris 

evasit institutrix parvarum discipularum quas ad marianam devotionem in-

formari solebat. Una cum discipulis ad sanctam mortem petendam quotidie 

Beatam Virginem invocabat. 

Sr. maria auxilium noguera manubens (in saeculo: Iosepha), nata Mi-

norissae (Barcino) die 3 mensis Iulii anno 1870. Professionem emisit anno 

1898. Operam dedit in re administrativa et paedagogica et eminebat propter 

suam progredientem et promptam insolidiorum discipularum institutionem.

Tertia soror Congregationis necata est Barcinone ipso die 31 mensis 

Iulii anno 1936: Sr. patroCinia VilanoVa alsina (in saeculo: maria), nata 

in loco Sant Feliu de Codines (Barcino), die 13 mensis Aprilis anno 1877. 

Professionem emisit anno 1909. Humiliter ac amabiliter varias operas pro 

communitate discipulisque explevit. Reliquit refugium ad pericula hospiti-

bus vitanda, adiutrix fuit apud valetudinarium ubi ut religiosa agnita est. 
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Quaedam religiosa Congregationis Sororum Franciscanarum a Sacris 

Cordibus interfecta est in terra s. d. Casa Antúnez in Barcinonensi urbe 

die 11 (vel 14) mensis Novembris anno 1936:

Carola a Visitatione duQue belloso (in saeculo: Baudelia), nata die 20 

mensis Maii anno 1872 in loco Nava del Rey (Vallisoletum). Professionem 

anno 1889 emisit. Fidelis secretaria evasit Fundatricis Beatae Matris a 

Monte Carmelo Pueri Iesu; munera educativa et gubernativa magna cum 

caritate et industria explevit. Communitate loci Vilanova de Bellpuig repulsa, 

perfugit Barcinonem; renuntiata se patefecit ut religiosa et sic salvam fecit 

magna cum caritate aliam personam, denique interfecta est.

Hi Servi Dei, religiosi et sorores, coacti sunt ad domum suam relinquen-

dam et refugium in certioribus locis invenerunt. Sed in variis circumstantiis 

et propter varias causas recogniti et necati sunt. 

Isti nullam operam politicam neque violentae seditionis acta adversus 

milites seditionarios expleverunt. De his rebus nihil in conversatione illorum 

invenitur. Itaque mors eorum unice effluit ex eorum condicione christiano-

rum ac religiosorum. Divulgatio multarum doctrinarum adversus Ecclesiam 

authenticam tragoediam generavit in Hispanica societate annis tricesimis 

saeculi XX. In hoc intensae ac cruentis vexationis statu martyrium Servorum 

Dei accidit: captura eorum, tormenta quae sustinerunt et eorum trucidatio. 

Conscii erant famuli Dei imminentis ac gravis discriminis: derelictio 

communitatis patefacit temporum gravitatem. Illa horribili tempestate ex-

pediti fuerunt usque ad mortem ut gestis verbisque fidelitatis testimonium 

praeberent Christo et Ecclesiae: clara fides, aperta caritas, inconcussa spes, 

gravis mansuetudo. Numquam statum suum credentium ac religiosorum ab-

diderunt et vigilanter paraverunt se ad mortem accipiendam. 

Fama martyrii horum Servorum Dei consolidata et aucta est iuxta Ec-

clesiam. Quamobrem a die 25 mensis Ianuarii anno 2007 usque ad diem 

26 mensis Novembris anno 2010 celebrata est apud Curiam ecclesiasticam 

Barcinonensem Inquisitio Dioecesana, cuius iuridica validitas haec Congre-

gatio de Causis Sanctorum per decretum diei 4 mensis Februarii anno 2013 

approbavit. Parata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est 

an Servi Dei in odium fidei interfecti sint. Die 3 mensis Maii anno 2016 

Congressus habitus est Consultorum Historicorum et Die 30 mensis Martii 

anno 2017 Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum cum 

exitu positivo. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 12 
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mensis Decembris anno 2017, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato 

praefui, agnoverunt supradictos Servos Dei suas dedisse vitas ut fideles 

Christo et Ecclesiae manerent.

De hisce onmibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servorum Dei Theodori Illera del Olmo (in saeculo: 

Cyrilli), Sacerdotis professi Congregationis a Sancto Petro in Vinculis, et VIII 

Sociorum, Andreae Solans Ballesté (in saeculo: Ramonae) et II Sociarum ex 

Congregatione Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris, Carolae a 

Visitatione Duque Belloso (in saeculo: Baudeliae) ex Congregatione Sororum 

Franciscanarum a Sacris Cordibus et III Christifidelium Laicorum in casu 

et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017. 

angelus Card. amato, s.d.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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ALGERIENSIS

Beatificationis seu Declarationis martyrii Servorum Dei Petri Claverie, ex Ordine 

Fratrum Praedicatorum, Episcopi Oranensis et XVIII Sociorum Religiosorum et 

Religiosarum († 1994-1996)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Mors Petri Claverie est summae gravitatis. Ipsa additur duodeviginti 

religiosorum interfectioni, qui in paginis huius moderni martyrologii inve-

niuntur. Ipsa additur etiam occisioni multorum Algeriensium, qui fere co-

tidie interficiuntur hac in regione vi vulnerata, quam nulla ratio iustificare 

potest nec quidem religio ». 

His verbis Cardinalis Bernardinus Gantin, olim Praefectus Congregatio-

nis pro Episcopis, cum Orani Pontificia in legatione exsequias celebrabat, 

Servorum Dei martyrium memoravit, qui in terra Algeriensi Domini amorem 

sine ulla exceptione erga pauperes et a vita sociali exclusos nuntiaverant.

Ii testimonium attinentiae ad Christum et ad Ecclesiam usque ad san-

guinis effusionem praebuerunt. Eorum animae, uti in Scripturis dictum est, 

« in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. [...] Etenim, si 

coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena 

est » (Sap 3, 1.4).

Ex octo diversis religiosis Institutis provenientes, in Algeria degebant 

varia munera missionaria gerentes. Excellentissimi Domini Petri Claverie et 

duodeviginti Sociorum Servorum Dei necatio accidit cum gravissima facinora 

ab anno 1988 Algeriam sanguine cruentaverunt. Hac re profanationes, con-

temptiones et minae ubicumque vim ac terrorem disperserunt. Praecipuum 

propositum Servorum Dei persecutorum fuit caedere omnes, qui Christi 

vel Ecclesiae nomine operam dabant pro bono totius populi Algeriensis, in 

primis ergo sacerdotes et religiosos. Prima ratio Servorum Dei interfectionis 

in eorum statu christianorum, sacerdotum et religiosorum reperienda est.

1. Servus Dei petrus luCianus ClaVerie. Algerii, in vico populari v.d. 

Bab el-Oued, die 8 mensis Maii anno 1938 natus est. Erat autem s. d. pied noir 

quartae generationis, uti Francogalli, qui in Algeria habitabant, nuncupa-

bantur. Institutus secundum christianam doctrinam, nullam consuetudinem 

habuit cum gente Araba. Anno 1958, cum proelium Algeriense flagrabat, in 
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Galliam profectus est ut ad studia universitaria attenderet; tunc cognovit 
quod usque ad id tempus vixerat fere in “bulla coloniali”, scilicet omnino ne- 
scius alterius, id est gentis Algeriensis et islamicae religionis, quam tantum 
secundum suetas opiniones viderat. Vehementissimum tormentum interius 
ad electionem religiosae vitae in Ordine Fratrum Praedicatorum eum impel- 
lit. Studiis expletis, presbyter ordinatus est anno 1965. Multa munera gessit, 
sed praesertim eminuit in docendi officio: lectiones eius enim Arabicae lin-
guae classicae non tantum a Francogallicis iuvenibus frequentabantur, sed 
etiam ab Arabis. Factus moderator Algeriensis sedis dioecesanae pro studio 
et linguae scientia, quod munus deposuit cum anno 1981 Oranensis Episcopus 
nominatus est. Propter suam singularem propensionem erga dialogum cum 
mundo islamico nominatus est membrum Pontificii Consilii pro Dialogo inter 
Religiones. Vespere diei Iovis Kalendis Augustis anno 1996 cum Episcopus 
Oranum ex occursu cum quodam Francogallico ministro redibat, una cum 
Mahometo, suo iuveni amico ex islamica fide, interfectus est explosivo instru-
mento, quod positum erat iuxta ianuam episcopii, a longe excitato. Alta erat 
Servi Dei serenitas ante martyrium, quod repente pervenit haud tamen in- 
opinatum. Ipse enim multas minas, quae circa se urgebant, bene cognoscebat, 
quamvis eae impellerent, ipse dioecesim suam non deseruit. Ipse praenuntia-
verat periculum gravium insidiarum. Electio manendi in Algeria vitam exitia-
li in discrimine ponebat, statuit tamen manere ut significaret propinquitatem 
suam cum Algeriensi populo et cum illis qui operam dabant ad pacem servan-
dam. Hoc in opere doloris et contradictionis Servus Dei existimabat virum ac 
pastorem esse fortiter coniunctum cum Algeriensi natione per vinculum quod 
“nihil, ne mors quidem rescindere poterit”. 

Similes casus alii Servi Dei cognoverunt et ante vim mortemque similem 
se gerendi rationem ipsimet habuerunt.

primus manipulus:

serVi dei algerii neCati

2. henriCus Vergès. Natus est in pago Matemale in Francogallia die 

15 mensis Iulii anno 1930. Ingressus est Institutum Fratrum Maristarum a 

Scholis, vota temporaria emisit anno 1946 et perpetua anno 1952. Necatus est 

die 8 mensis Maii anno 1994.

3. paula-helena saint-raymond. Nata est Lutetiae Parisiorum die 24 

mensis Ianuarii anno 1927. Ingressa est Congregationem Parvarum Sororum 
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ab Assumptione et die 29 mensis Iulii anno 1960 perpetua emisit vota. Necata 

est die 8 mensis Maii anno 1994.

4. esther paniagua alonso. Nata in pago Izagre, in Hispania, die 7 men-

sis Iunii anno 1949, ingressa est Institutum Sororum Augustinianarum Mis-

sionariarum. In Algeriam missa, professionem perpetuam emisit die 15 men-

sis Augusti anno 1975. Occisa est die 23 mensis Octobris anno 1994.

5. Caritas álVarez martín. nata in pago Santa Cruz de la Salceda, in 

Hispania, die 9 mensis Maii anno 1933, ingressa est Institutum Sororum Au-

gustinianarum Missionariarum. In Algeriam missa, professionem perpetuam 

emisit anno 1960. Una cum sorore Esther Paniagua Alonso interfecta est die 

23 mensis Octobris anno 1994.

6. bibiana leClerCQ. Nata die 8 mensis Ianuarii anno 1930 in pago Gaze-

ran, in Francogallia, ingressa est Institutum Sororum Missionariarum a Do-

mina Nostra Apostolorum die 3 mensis Martii anno 1959. In Algeriam missa, 

necata est die 3 mensis Septembris anno 1995.

7. angela-maria littleJohn. Nata Tunete die 22 mensis Novembris anno 

1933, ingressa est Institutum Sororum Missionariarum a Domina Nostra 

Apostolorum. In Algeriam missa, una cum sorore Bibiana Leclercq occisa est 

die 3 mensis Septembris anno 1995.

8. oda préVost. Orta est die 17 mensis Iulii anno 1932 in pago Oger, in 

Francogallia; ingressa est Institutum Parvarum Sororum a Sacro Corde et 

professionem perpetuam emisit anno 1959. In Algeriam missa est anno 1968. 

Interfecta est in urbe Kouba, Algeriensi in regione, die 10 mensis Novembris 

anno 1995.

seCundus manipulus:

Quattuor patres albi in urbe V.d. tizi-ouzou neCati

9. alanus dieulangard. Natus in oppido Sancti Brioci, in Francogal- 

lia, die 21 mensis Maii anno 1919, ingressus est Institutum Missionariorum 

Africae (v.d. Patres Albi) et sacerdos ordinatus die 1 mensis Februarii anno 

1950. Ab anno 1978 in urbe Tizi-Ouzou, in Algeria, ubi necatus est die 27 

mensis Decembris anno 1994 una cum tribus sequentibus fratribus. 

630 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

10. Carolus deCKers. Natus Antverpiae, in Belgio, die 26 mensis Decem-

bris anno 1924, Algeriensis civis, ingressus est Institutum Missionariorum 

Africae et sacerdos ordinatus die 8 mensis Aprilis anno 1950. 

11. Christianus Chessel. Natus in oppido Digne-les-Bains, in Franco-

gallia, die 27 mensis Octobris anno 1958, ingressus est Institutum Missiona-

riorum Africae et sacerdos ordinatus die 28 mensis Iunii anno 1992. 

12. ioannes CheVillard. Natus Iuliomagi Andecavorum, in Francogallia, 

die 27 mensis Augusti anno 1925, ingressus est Institutum Missionariorum 

Africae et sacerdos ordinatus die 1 mensis Februarii anno 1950. 

tertius manipulus:

septem monaChi trappenses neCati in loCo V.d. tibhirine

13. Christianus de Chergé. Natus Colmariae, in Francogallia, die 18 

mensis Ianuarii anno 1937, sacerdos ordinatus est die 21 mensis Martii anno 

1964. Post quinque annos, monachus cistercensis Strictioris Observantiae 

(v.d. Trappensis) evasit et anno 1971 in monasterium loci Tibhirine, in Alge-

ria, pervenit. Ibi prior electus est anno 1984 et denuo anno 1990. Una cum 

sex sequentibus confratribus raptus est nocturno tempore inter diem 26 et 

diem 27 mensis Martii anno 1996. 

14. luCas doChier. Natus die 31 mensis Ianuarii anno 1914 in oppido 

Bourg-de-Péage, in Francogallia, anno 1941 ingressus est monasterium cis-

tercense Trappensium Aquarum Bellarum. Anno 1946 Algeriam petivit et in 

numero monachorum Trappensium loci Tibhirine fuit.

15. Christophorus lebreton. Natus Blesis, in Francogallia, die 11 men-

sis Octobris anno 1950, Algeriam petivit anno 1972. Deinde, anno 1974, in-

gressus est monachorum abbatiam de Stamedio Trappensium, ubi sollemnem 

emisit professionem die 1 mensis Novembris anno 1980. Monasterium loci 

Tibhirine anno 1987 petivit et die 1 mensis Ianuarii anno 1990 sacerdos or-

dinatus est. 

16. Caelestinus ringeard. Natus die 29 mensis Iulii anno 1933 Tolvaiae, 

in Francogallia, sacerdos ordinatus est die 17 mensis Decembris anno 1960. 

Deinde anno 1983 factus est monachus trappensis et novitiatum incoepit in 

abbatia loci Bellefontaine, ubi simplicem emisit professionem die 8 mensis 
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Septembris anno 1985. Algeriam petivit anno 1986 et sollemnem professio-
nem emisit die 1 mensis Maii anno 1989 in monasterio loci Tibhirine.  

17. miChaël Fleury. Natus die 21 mensis Maii anno 1944 in oppido 
Sainte-Anne-sur-Brivet, in Francogallia, seminarium ingressus est, deinde in 
Opus Providentiae Pradense migravit, ubi vixit decem per annos. Deinceps 
monachus trappensis factus est in abbatia Bellefontaine et Algeriam petivit 
anno 1984. Die 28 mensis Augusti anno 1986 sollemnem emisit professionem 
in monasterio loci Tibhirine.

18. paulus FaVre-miVille. Natus die 17 mensis Aprilis anno 1939 in 
pago Vinzier, in Francogallia, anno 1984 ingressus est monachorum abba-
tiam de Stamedio Trappensium. Anno 1989 in monasterium loci Tibhirine 
profectus est ibique sollemnem emisit professionem anno 1991. 

19. bruno lemarChand. Natus die 1 mensis Martii anno 1930 in pago 
Saint-Maixent, in Francogallia, sacerdos ordinatus est die 2 mensis Aprilis 
anno 1956. Ingressus est monachorum abbatiam Trappensium Bellefontaine 
anno 1981 et anno 1984 in monasterium loci Tibhirine profectus est ibique sol- 
lemnem emisit professionem anno 1990. Deinde in Marochium missus est ut 
superior domus adnexae in urbe Fès. Anno 1996 monasterium loci Tibhirine, 
in Algeria, adiit ut congressui ad priorem eligendum interesset. 

Haec Servi Dei Petri Claverie verba horum omnium martyrum descrip-
tionem compendiant: « In his Ecclesiae vocationem invenimus. Illic stant 
pro pace, statuerunt enim vitam suam pro pace offerre. Vivi aut mortui, 
pacis auctores evadunt ». 

Cum fama martyrii Servorum Dei ecclesiali in communitate diffusa es-
set, a die 5 mensis Octobris anno 2007 ad diem 9 mensis Iulii anno 2012 
apud Curiam ecclesiasticam Algeriensem Inquisitio Dioecesana celebrata 
est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum 
per decretum diei 15 mensis Februarii anno 2013 est approbata. Exarata 
Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Servorum Dei 
mors fuisset verum martyrium. Die 30 mensis Maii anno 2017 Peculiaris 
Theologorum Consultorum Congressus positivo cum exitu celebratus est. 
Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 16 mensis Ianuarii 
anno 2018 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, 
supradictos Servos Dei interfectos esse ob fidem in Christum et in Eccle-
siam agnoverunt.
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De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servorum Dei Petri Claverie, ex Ordine Fratrum Prae-

dicatorum, Episcopi Oranensis, et XVIII Sociorum Religiosorum et Religio-

sarum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Ianuarii a.D. 2018. 

angelus Card. amato, s.d.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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IASENSIS

Beatificationis seu Declarationis martyrii Servae Dei Veronicae Antal, Christifi-

delis Laicae ex Tertio Ordine Sancti Francisci († 24.VIII.1958)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Quis nos separabit a caritate Christi? Tribulatio an angustia an per-

secutio an fames an nuditas an periculum an gladius? Sicut scriptum est: 

“Propter te mortificamur tota die, aestimati sumus ut oves occisionis”. Sed 

in his omnibus supervincimus per eum, qui dilexit nos » (Rm 8, 35-37).

Clamor gentium Apostoli Servae Dei Veronicae Antal in vita redundat, 

quae, quamvis admodum iuvenis, cum supremum testimonium praebuit, 

praestantissimum argumentum suae plenae oblationis Domino valuit offer- 

re, castitatis votum suo sanguine defendens atque suam historiam longa in 

serie Famulorum Dei ex Ordine Franciscano Saeculari adscribens.

Serva Dei die 7 mensis Decembris anno 1935 in pago v.d. Nisiporeşti 

in districtu Neamţ in Dacoromaniae Moldaviae regione nata est. Sequenti 

die sacro fonte apud paroecialem ecclesiam pagi Hălăuceşti lustrata est.

Eius familia, catholica in fide penitus defixa necnon in fundamentis 

pristinae traditionis christianae, ei praestantissimam religiosam institutio-

nem tradidit, sollicitudine eam imbuens erga proximos indigentiores necnon 

necessitudine solidaminis et communionis, quae ei semper usque ad mortem 

consentanea fuerunt. Maximi momenti evasit exemplum et institutio primis 

fidei in gradibus, quae ab avia habuit. Vix expleto ludo, patre orbata est, 

qua re parvula Veronica matri et aliis duobus fratribus rusticis operibus 

atque domesticis operam dare incepit. 

In adulescentia clare et fortiter vocationem religiosam ad vitam per-

cepit, quapropter ingredi Congregationem Sororum Franciscanarum a Lilio 

sive Assisiensium conata est, sed cum communistarum regimen aliquibus 

ab annis abrogavisset omnes institutiones religiosam vitam exercentes, quae 

Catholicam Ecclesiam in Dacoromania foverant, hoc desiderium perficere 

nequit. Spiritualis moderatoris consilio Tertio Ordini Sancti Francisci et 

Immaculatae Militiae se adscripsit. Hoc tempore secrete votum castitatis 

emisit vitamque suam secundum disciplinam commentationis et ministerii 

erga egeniores incepit degere. Exinde discessit in cella prope domum patris 
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et nihil aliud fecit nisi illi divini Sponso scilicet Iesu Christo perfectius se 

accommodare.

Orationem suam pro sacerdotibus et episcopis, qui in carceribus illius 

regiminis religioni inimicissimi ac infitiantis relegati erant, ardentiorem 

fecit, necnon catholicas publicationes legebat et spirituales libros, ex qui-

bus eminebat liber De vita Beatae Mariae Goretti, qui eam valde in virtute 

aedificavit et in difficultatibus corroboravit.

Una cum grege mulierum consecratarum, quae in tutiorem pagum ob 

regiminis crudelem dominationem regressae erant, cotidie primo mane ad 

ecclesiam paroecialem pagi Hălăuceşti per amplius octo chilometros gradie-

batur ut Missam aliaque sacramenta participaret. Cum magnam sacerdotum 

vidisset penuriam vel eorum non continuam praesentiam, Serva Dei ad pue-

rorum et iuvenum religiosam institutionem se tradidit, eos cathechismum et 

veras christianas virtutes docens exhortansque eis ut has complectentes et 

colentes ut boni fierent christiani ac patriae fideles cives, necnon nisa est 

valde etiam ut aegrotis senibusque sui pagi assideret, quos etiam adiuvavit, 

confirmavit et de Dei praesentia eorum in vita spem cordibus infudit.

Quamvis consecratarum monialium vero in coenobio vivere nequiret, 

sua vita tamen fuit Deo funditus consecrata in perpetua sui oblatione fra-

tribus profundissima humilitate ac magnanimo onere, nihil aliud nisi Dei 

regnum in fratribus sine ullo discrimine inter fideles Ecclesiae Catholicae 

et Ortodoxae quaerens.

Singulis diebus iuvenis “soror”, sicut nuncupabatur ab omnibus quibus 

nota erat, vinculum cum divino Sponso firmius efficiebat, mirum in modum 

virtutes omnes exercens omnique in re imitans Crucifixum secundum spiri-

tualem afflatum illius Assisiensis Pauperculi Fundatoris Ordinis Saecularis, 

ad quem et ipsa iure pertinebat.

Super vitam fidelium Dacoromaniae densebantur nubes doctrinae com-

munistarum et consequentis persecutionis, quae fere in decies centena milia 

fidelium saevivit, inter quos fuerunt episcopi Ecclesiae graeco-catholicae 

in Dacoromania et episcopi Ecclesiae catholicae latinae. Religiosi viri et 

religiosae mulieres praecipue his in sdiunctis passi sunt. Nam Ordines et 

Congregationes abrogati sunt et maxima pars eorum sodalium in carcerem 

relegati. Hanc persecutionem iuvenes non effugerunt qui, perniciosissimis 

praeceptis et doctrinis Deum ac christianas virtutes negantibus instituti sunt.
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Vespere diei 24 mensis Augusti anno 1958, cum e Missa cui interfuerat 

in paroeciali ecclesia pagi Hălăuceşti reverteret, quidam iuvenis libidine 

motus eam in agris agressus est castistatisque donum dilectissimum ei au-

ferre conatus est. Ante hanc inauditam vim, Veronica suam virtutem dig-

nitatemque defendit et post extremam tolerantiam quadraginta et duobus 

cultri vulneribus percussa mortua est. Mane sequenti diei manibus in suis 

coronam marialem constringens et cum zeae caule crucis ad modum super 

tergis disposito inventa est.

Fama martyrii eius a die 25 mensis Novembris anno 2003 ad diem 11 

mensis Novembris anno 2006 iuxta Curiam ecclesiasticam Iasensem Inqui-

sitio Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatio-

ne de Causis Sanctorum per decretum diei 24 mensis Maii anno 2008 est 

approbata. Exarata Positione, die 2 mensis Februarii anno 2017 Peculiaris 

Congressus Consultorum Theologorum, positivo cum exitu, habitus est. Pa-

tres Cardinales et Episcopi Ordinaria Sessione diei 9 mensis Ianuarii anno 

2018, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei in odium 

fidei, virginitatem suam defendendo, interfectam fuisse professi sunt.   

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Veronicae 

Antal, Christifidelis Laicae ex Tertio Ordine Sancti Francisci, in casu et ad 

effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Ianuarii a.D. 2018. 

angelus Card. amato, s.d.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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NEAPOLITANA

Canonizationis Beati Vincentii Romano, Sacerdotis Dioecesani (1751-1831)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Vincentius Romano in oppido Turris Octavae in Archidioecesi 

Neapolitana die 3 mensis Iunii anno 1751 natus est. Studiis ecclesiasticis 

Neapolim se tradidit ibique dominus Marianus Arciero, hodie in Beatorum 

numero, eius fuit spiritualis moderator. Die 10 mensis Iunii anno 1775 sacro 

ordine auctus est. Ministerium suum prope natale oppidum iam a primor-

diis singulari impendit omnino deditum vilioribus, pastorali curae ruralium 

incolarum, aegrotorum spirituali subsidio necnon populi pueris institutioni. 

Cum autem die 15 mensis Iunii anno 1794 mons Vesuvius ignes evomere 

incepisset et fere totum oppidum una cum monumentali ecclesia paroeciali 

Sanctae Crucis deletum esset, Beato commissum est munus Oeconomi Cu-

ratoris. Templum rursus aedificatum est ex fidelium stipibus necnon opere 

multorum eorundem voluntario. Sed longe praestantior fuit spiritualis ac 

moralis illius oppidi refectio ab eo expleta. Anno 1799 factus est parochus. 

Amplius triginta annos communitatem christianam duxit eamque in fide 

corroboravit et in caritate confirmavit. Nisus est etiam ut homines a fide 

longinquiores alliceret per simplicem ac proximam praedicationem, quam 

ipse in triviis subito parabat. Sollicitus erga res sociales sui temporis, singu-

lares dicavit spirituales curas piscatoribus eorumque familiis. Omnibus nota 

fuit eius benignitas erga indigentes necnon eius caritas erga aegrotos etiam 

si contagione correptos. Extremos annos suae progredientis aegrotationis 

degit tolerans dolentissimas plagas. Die 20 mensis Decembris anno 1831 

mortali e vita excessit. Summus Pontifex Paulus VI anno 1963 in numero 

Beatorum eum adscripsit. 

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis 

de Causis Sanctorum miram quandam viri sanationem subiecit, quae anno 

1989 in municipio Turris Octavae evenerat. 

Primis diebus mensis Februarii illius anni, vir undesexagesimo anno 

aetatis suae incepit percipere magnos dolores abdominales, qui, quamvis 

medicamenta spasmatis mitigatoria vel contra dolorem sumpsisset, haud de-

sinerunt. Tomographia computatoria et aliae clinicae inquisitiones magnum 
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tumorem glandulatum lymphaticarum una cum multorum corporis mem-

brorum aegra valetudine invenerunt. Vir morbo laborans curis chemiothe-

rapicis usus est, quae tamen explere nequit ob accedentes difficultates in 

arteriis coronariis. Haec omnia mense Septembri accidebant.

In tantis ancipitibus rebus aegrotus et familiares, valde devoti erga Bea-

tum Vincentium Romanum, ad eundem orationem suam intenderunt, ut ab 

hac gravi infirmitate sanaretur. Iisdem in oratione amici et domui proximi 

accesserunt. Hebdomadarum in decursu res in melius adeo commutare vi-

debantur, ut Octobri mense tumoris et singula signa omnino dilapsa sunt 

et examina ad tumoris praesentiam inveniendam valetudinis plenam res-

titutionem ostenderunt. Sequentes clinicae investigationes viri sanationem 

perfectam ac stabilem confirmaverunt.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati invoca-

tionem et viri sanationem, qui deinceps naturali socialique vita pollens 

sanus fuit. 

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Archiepiscopalem Ne-

apolitanam a die 8 mensis Aprilis ad diem 8 mensis Octobris anno 2015 

Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congre-

gatione de Causis Sanctorum per decretum diei 24 mensis Iunii anno 2016 

est approbata. Medicorum Dicasterii Consilium in sessione diei 6 mensis 

Iulii anno 2017 declaravit sanationem, celerem, perfectam, constantem et 

ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 26 mensis Octobris eiusdem 

anni, positivo cum exitu, Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum 

auctus est. Die autem 6 mensis Februarii anno 2018 Patres Cardinales et 

Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in 

utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 

dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum 

prolatum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati 

Vincentii Romano, Sacerdotis Dioecesani, videlicet de celeri, perfecta ac 

constanti sanatione cuiusdam viri a “neoformazione maligna retroperito-

neale”.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Martii a.D. 2018. 

angelus Card. amato, s.d.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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LIMBURGENSIS

Canonizationis Beatae Mariae Catharinae Kasper, Fundatricis Instituti Pauperum 

Ancillarum Iesu Christi (1820-1898)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Maria Catharina Kasper die 26 mensis Maii anno 1820 Alsatiano 

in pago v.d. Dernbach agricolarum e familia multorum filiorum nata est. 

Propter inopiam rei familiaris Catharina scholam parum frequentare po-

tuit quamquam admodum dilexit legere praesertim Bibliam et librum De 

imitatione Christi.

Fortis et aperta adulescenti aetate rure operam dedit. Illis annis suam 

vocationem ad consecrationem in Dominum clare percipere incepit, ingredi